
 

 

RESULTADO FINAL DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVA O DIREITO DE 

CONCORRER PELA COTA (RESERVA DE VAGA) – SELEÇÃO 2025/2 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO 

PÚBLICA: GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeada pela Portaria RIFB no 710, de 31/07/2023, DOU no 145, de 01/08/2023, Seção 2, 

Página 32, no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada 

pela Portaria RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de 

Serviços, resolve:  

 

1. DA DIVULGAÇÃO  

 

1.1 Divulgar, no ANEXO I, o Resultado final da documentação que comprova o direito de concorrer 

pela cota (reserva de vaga), conforme visto no item 10.33 do EDITAL Nº 14/2025 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 02 de junho de 2025. 

 

2. DA SELEÇÃO 

 

2.1. Após a publicação deste documento ocorrerá a próxima etapa da seleção, a qual será realizada 

por meio de sorteio eletrônico, de acordo com o item 9.1 do EDITAL Nº 14/2025 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 02 de junho de 2025, em data prevista no cronograma desta seleção. 

2.2. Os candidatos inscritos para as vagas de cotas que entregaram a documentação comprobatória e 

tiveram o tipo de vaga comprovada neste resultado final participarão do sorteio eletrônico 

concorrendo em tal situação de reserva. 

2.3. Aos candidatos inscritos para as vagas de cotas que não tiveram o seu direito de concorrer para 

vaga de cota comprovado, seja por indeferimento, ou por não entrega da documentação 

comprobatória, ou por não ter realizado a verificação complementar da autodeclaração ou ter 

realizado a verificação da autodeclaração e foi indeferido, em resultado preliminar ou após recurso, 

ou outros casos específicos, não irão concorrer pela referida vaga de cota, a qual realizaram a 

inscrição, mas continuarão concorrendo neste certame pela ampla concorrência no sorteio eletrônico. 

2.4. Aos candidatos que se enquadram no item anterior, 2.3, tais candidatos perderão o direito de 

concorrer pela vaga de cota na qual se inscreveram e serão remanejados, compulsoriamente, para o 

tipo de vaga de ampla concorrência e passarão a concorrer, por meio do sorteio eletrônico, pelas vagas 

da ampla concorrência junto com os demais candidatos já inscritos. 

2.5 O sorteio ocorrerá de acordo com as informações do quadro abaixo: 

 

 

 



 

 

ENDEREÇO SALA DATA HORÁRIO 

Via L2 norte - SGAN 610, Módulo 

D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF - CEP 70860-100 

Campus Brasília: CT 06 - Auditório - 

Salas de Aula - Bloco C 

 

11/07/2025 15H 

 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS  

 

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço 

e o contato do Campus Brasília são: 

 

CAMPUS ENDEREÇO CONTATOS 

Brasília 

SGAN 610, Módulo D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF - CEP 

70860-100 

E-mail: processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br  

Telefone: 2193-8084 

 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em 

horário comercial.  

3.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.  

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.  

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo Campus 

Brasília e pela Direção Geral do Campus Brasília. 

3.6. ANEXOS: 

3.6.1. ANEXO I: Resultado Final da documentação que comprova o direito de concorrer pela cota 

(reserva de vaga) - Especialização em Gestão Pública; 

 

 

 

Brasília-DF, 09 de julho de 2025 

 

 
 

(original assinado) 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32 

 

 

 



PCD - PCD = Vagas reservadas para pessoas com deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

Adelia Maria Miranda Gregorio ***.922.711-
**

Não entregou a
documentação

Adriana Andrade de Lacerda Martins ***.104.711-
**

Não entregou a
documentação

Anacaroline Daschagasolinda ***.362.081-
**

Reserva Comprovada

Anderson Luiz da Silva Santos ***.926.301-
**

Não entregou a
documentação

Annelice Silva Oliveira Silva Oliveira ***.865.651-
**

Não entregou a
documentação

Douglas Emiliano J Monteiro ***.088.236-
**

Não entregou a
documentação

Eduardo Sousa dos Santos George ***.466.448-
**

Reserva Comprovada

Eric Lanier de Oliveira Burmann Lanier de Oliveira
Burmann

***.366.911-
**

Reserva Não Comprovada

Eva Silva ***.706.983-
**

Não entregou a
documentação

Gilvan Pereira dos Santos ***.930.771-
**

Reserva Comprovada

Isaac Rafael ***.559.021-
**

Não entregou a
documentação

Jean Carlos de Oliveira Novaes Carlos de Oliveira
Novaes

***.934.651-
**

Não entregou a
documentação

João Batista Mota Ribeiro de Sousa ***.394.881-
**

Não entregou a
documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 1 de 22



Juliana Ferreira de Oliveira ***.274.281-
**

Reserva Comprovada

Kelly Cristina da Silva Alves Mendes ***.926.621-
**

Reserva Comprovada

Larissa Santana Porfirio dos Santos ***.504.915-
**

Não entregou a
documentação

Leonardo Rodrigues Caparrosa ***.159.251-
**

Reserva Comprovada

Lidiane F Almeida dos Santos ***.294.401-
**

Não entregou a
documentação

Luana Maria Dantas da Silva ***.427.851-
**

Não entregou a
documentação

Luciene de Carvalho Venancio ***.708.111-
**

Reserva Comprovada

Laura Medeiros de Oliveira ***.132.089-
**

Reserva Comprovada

Leonardo Barreto da Costa ***.455.387-
**

Reserva Comprovada

Marlice Jose Araujo Silva ***.178.441-
**

Não entregou a
documentação

Misseias Fernandes Beirao Rodrigues de Oliveira ***.726.641-
**

Reserva Comprovada

Pedro Henrique de Moraes Lima Lima ***.461.911-
**

Não entregou a
documentação

Tiago Jose Nobrega Moreira de Sousa ***.767.651-
**

Reserva Comprovada

PCD - PCD = Vagas reservadas para pessoas com deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 2 de 22



Weverson Jander da Silva Cavalcante ***.244.541-
**

Não entregou a
documentação

PCD - PCD = Vagas reservadas para pessoas com deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

Adila de Carvalho Neves ***.058.495-
**

Não entregou a
documentação

Adriana Martins Dornelas ***.825.721-
**

Não entregou a
documentação

Adriana Teixeira Santos ***.070.601-
**

Não entregou a
documentação

Alessandra Beatriz dos Santos ***.127.781-
**

Reserva Comprovada

Alex Sandro Silva Nazaré ***.754.642-
**

Reserva Comprovada

Alexandra Maria da Silva de Oliveira ***.818.771-
**

Não entregou a
documentação

Alexandre Goncalves da Silva ***.269.101-
**

Não entregou a
documentação

Alice Thaynara Alves Lopes ***.760.831-
**

Não entregou a
documentação

Aline Alves Rocha ***.468.511-
**

Reserva Comprovada

Amanda Salviano de Souza ***.563.681-
**

Reserva Comprovada

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 3 de 22



Ana Katarina de Moura Neves ***.777.703-
**

Não entregou a
documentação

Analia Ricarda da Silva Ricarda da Silva ***.064.488-
**

Não entregou a
documentação

Analuisa da Penha Matos ***.281.361-
**

Não entregou a
documentação

Anderson Goncalves Costa ***.981.541-
**

Reserva Comprovada

Andre Luis Faria ***.308.701-
**

Não entregou a
documentação

Andreia da Silva Ferreira Oliviera ***.331.081-
**

Não entregou a
documentação

Andrelina de Carvalho Leao Vitor ***.397.361-
**

Reserva Não
Comprovada

Angelina e Silva Medeiros ***.384.941-
**

Não entregou a
documentação

Antonio José Alves Neto ***.134.131-
**

Não entregou a
documentação

Antonio Regino Barros Sousa ***.490.191-
**

Não entregou a
documentação

Arlindo Vieira Mendes ***.799.901-
**

Reserva Comprovada

Adriana Cristina Bonfim ***.472.991-
**

Não entregou a
documentação

Amanda de Melo Alencar Rodrigues ***.644.361-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 4 de 22



Ana Carolina Xavier Esteves ***.927.821-
**

Não entregou a
documentação

Ana Solange Fernandes Vaz ***.385.142-
**

Não entregou a
documentação

Anderson Bonfim Vieira ***.197.205-
**

Reserva Não
Comprovada

Aysla Maceda Guerra Oliveira ***.470.681-
**

Não entregou a
documentação

Beatriz Nayara Vieira da Silva da Silva ***.365.541-
**

Reserva Comprovada

Beatriz Machado de Oliveira Silva ***.087.051-
**

Reserva Não
Comprovada

Betania Jesus Jesus ***.459.565-
**

Não entregou a
documentação

Breno Daniel Siqueira dos Santos ***.710.041-
**

Reserva Comprovada

Bruna Guerra Ferreira ***.490.691-
**

Não entregou a
documentação

Bruno Rafael Figueira Dutra ***.246.901-
**

Reserva Comprovada

Beatriz Silva de Oliveira ***.422.451-
**

Reserva Comprovada

Camila Mariah Santos ***.367.501-
**

Não entregou a
documentação

Camila Paula Lopes Soares ***.726.931-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 5 de 22



Carlos Evaristo Campos Rocha ***.660.861-
**

Reserva Não
Comprovada

Carmen Célia de Sousa Assunção ***.029.101-
**

Reserva Comprovada

Carol Lorrane Ramos Oliveira ***.046.581-
**

Não entregou a
documentação

Celiana Vale Pereira ***.209.474-
**

Não entregou a
documentação

Claisa Maria de Oliveira e Silva ***.440.541-
**

Não entregou a
documentação

Cleyton Teixeira Diniz ***.032.221-
**

Reserva Não
Comprovada

Daliana Alves Dias ***.639.251-
**

Reserva Não
Comprovada

Daniela Carvalho de Oliveira ***.478.411-
**

Reserva Não
Comprovada

Davi da Silva Rodrigues ***.008.741-
**

Não entregou a
documentação

Deise Ramos da Rocha ***.013.511-
**

Não entregou a
documentação

Deusimar da Silva Guimarães ***.376.902-
**

Reserva Comprovada

Deuzelia Pereira Rocha ***.630.741-
**

Não entregou a
documentação

Daysiane Emilia Fagundes Ribas ***.442.361-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 6 de 22



Debora Freitas de Sousa ***.414.311-
**

Reserva Não
Comprovada

Edcleide Martins Honorio ***.323.661-
**

Não entregou a
documentação

Edinésio Pinheiro da Silva ***.448.311-
**

Não entregou a
documentação

Elenice Gomes dos Santos ***.437.063-
**

Reserva Comprovada

Eliana Pessoa Rodrigues ***.549.541-
**

Não entregou a
documentação

Eliete Paim Alencar ***.953.755-
**

Não entregou a
documentação

Elisa Brito Belo Montagna ***.248.151-
**

Reserva Não
Comprovada

Elisangela Pereira de Vasconcelos ***.630.371-
**

Não entregou a
documentação

Elismail de Rodrigues ***.126.871-
**

Não entregou a
documentação

Emilia Jesus Batista ***.740.101-
**

Reserva Comprovada

Emilio Santiago dos Santos Barreto ***.685.611-
**

Reserva Não
Comprovada

Ester Wanderley de Sousa ***.541.591-
**

Não entregou a
documentação

Ettely Melie Silva Ribeiro ***.529.111-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 7 de 22



Eucineide Ferreira da Silva ***.286.581-
**

Reserva Não
Comprovada

Emanuelle Ferreira da Silva ***.339.171-
**

Reserva Comprovada

Erick Rodrigo de Jesus Damasceno ***.421.661-
**

Não entregou a
documentação

Evely Gomes Rodrigues ***.236.191-
**

Não entregou a
documentação

Fabiana Simao Dias ***.225.802-
**

Não entregou a
documentação

Fabio Cresiano Oliveira Silva ***.889.981-
**

Não entregou a
documentação

Fabio Ribeiro Santiago ***.993.001-
**

Não entregou a
documentação

Fabiolla Martins ***.202.271-
**

Reserva Não
Comprovada

Felipe Antonio de Araujo Diniz ***.075.411-
**

Não entregou a
documentação

Fernanda da Silva Lima ***.912.681-
**

Reserva Não
Comprovada

Fernanda dos Santos Barbosa Lopes ***.431.491-
**

Não entregou a
documentação

Fernanda Furtado Barbosa ***.577.281-
**

Não entregou a
documentação

Filipe Gonçalves Botelho ***.241.831-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 8 de 22



Flavio Robin da Silva Correia ***.513.617-
**

Não entregou a
documentação

Francisca de Sousa Barbosa ***.079.433-
**

Reserva Comprovada

Francisco Mateus Araujo de Abreu Mateus Araujo de
Abreu

***.738.663-
**

Não entregou a
documentação

Francisco Nonato Nonato ***.545.133-
**

Não entregou a
documentação

Gabriella Cristina Miranda Bonifacio ***.404.646-
**

Reserva Não
Comprovada

Gardel Oliveira Santos ***.897.951-
**

Reserva Não
Comprovada

Gessica Vieira da Silva ***.738.702-
**

Reserva Comprovada

Giselle Natalina Sousa da Silva ***.183.277-
**

Não entregou a
documentação

Giuliane Gomes ***.121.181-
**

Não entregou a
documentação

Gleydiane Maria Martins Gois ***.605.761-
**

Reserva Comprovada

Guilherme Aguiar Silva ***.697.451-
**

Reserva Comprovada

Guilherme Augusto Carvalho Medeiros ***.297.911-
**

Reserva Não
Comprovada

Gabriel Luiz dos Santos ***.657.941-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 9 de 22



Gabriela Souza Bernardes ***.325.721-
**

Não entregou a
documentação

Gabrielly Carvalho Dourado ***.768.691-
**

Não entregou a
documentação

Giovana Lopes Azevedo da Silva Neves ***.803.871-
**

Não entregou a
documentação

Gleiciane Novais de França ***.763.651-
**

Não entregou a
documentação

Gustavo dos Santos Amaral ***.916.495-
**

Não entregou a
documentação

Hebert Nogueira Barrozo ***.025.441-
**

Não entregou a
documentação

Hellen Rayanne de Brito Reis ***.580.441-
**

Reserva Comprovada

Heloisa Rodrigues Itacaramby Bessa ***.090.361-
**

Reserva Comprovada

Heloisa Saturnino Nogueira ***.095.941-
**

Reserva Comprovada

Henrique Viana Dias ***.889.051-
**

Reserva Comprovada

Hilda Maria Silva Rodrigues ***.447.041-
**

Não entregou a
documentação

Hyaranna Lopes de Oliveira ***.484.081-
**

Não entregou a
documentação

Icaro Henrique da Silva Oliveira ***.441.721-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 10 de 22



Igor Silva ***.941.021-
**

Não entregou a
documentação

Ilta Moreira da Cruz ***.059.751-
**

Reserva Não
Comprovada

Ilvania Magalhaes Bastos ***.848.831-
**

Não entregou a
documentação

Iris Rezende Hanielle Pereira Rezende ***.017.511-
**

Não entregou a
documentação

Ironilton Soares Ribeiro ***.957.161-
**

Não entregou a
documentação

Isabel Pereira Cavalcante ***.745.911-
**

Não entregou a
documentação

Italo Mariano Araujo Rodrigues ***.379.441-
**

Reserva Comprovada

Ivane Almeida da Silva ***.040.241-
**

Reserva Comprovada

Ivina Kathyalda de Macedo Rego ***.522.853-
**

Não entregou a
documentação

Ivonete Pavão Viegas ***.403.433-
**

Reserva Comprovada

Ane Oliveira Fonseca ***.075.082-
**

Não entregou a
documentação

Isadora Gomes do Prado ***.954.901-
**

Não entregou a
documentação

Jakeline Ribeiro de Oliveira ***.437.893-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 11 de 22



Jamila Batista Tavares ***.364.611-
**

Não entregou a
documentação

Jean Marconi de Oliveira Carvalho ***.011.371-
**

Não entregou a
documentação

Jefferson Viana de Lima ***.644.031-
**

Reserva Não
Comprovada

Jenifer Morais de Oliveira ***.072.621-
**

Não entregou a
documentação

Joao Gabriel Cunha de Franca ***.645.971-
**

Não entregou a
documentação

Joelma Pereira da Silva Andrade Moreira ***.027.316-
**

Não entregou a
documentação

Jose Amancio da Silva ***.154.904-
**

Não entregou a
documentação

Josilene Pereira de Carvalho ***.912.781-
**

Reserva Comprovada

Jaynne Jessica Bonfim de Oliveira ***.023.804-
**

Reserva Comprovada

Jean Tiemoko ***.927.831-
**

Não entregou a
documentação

Jonathan Alves Jonathan ***.719.231-
**

Não entregou a
documentação

Jorlene Dias da Silva ***.796.661-
**

Não entregou a
documentação

Kaely Eduarda Barbosa Moreira ***.067.401-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 12 de 22



Kelly Cristina Inacio Bernardo ***.111.401-
**

Reserva Não
Comprovada

Karolayne Maria Romeiro da Silva ***.049.401-
**

Não entregou a
documentação

Lana Cristina Diniz Viana ***.329.421-
**

Não entregou a
documentação

Larissa Barbieri Maia ***.489.252-
**

Não entregou a
documentação

Layane Oliveira dos Santos ***.896.171-
**

Não entregou a
documentação

Laynne Criskel Ferreira Barboza ***.215.491-
**

Reserva Não
Comprovada

Laíssa da Cruz Costa ***.954.361-
**

Reserva Comprovada

Leninn Marinho Rodrigues ***.930.891-
**

Não entregou a
documentação

Leonardo Evangelista de Jesus ***.692.801-
**

Reserva Comprovada

Leonardo Luiz da Cruz Lima ***.050.371-
**

Reserva Comprovada

Louise de Miranda Vasconcelos ***.654.561-
**

Reserva Não
Comprovada

Lubya Luana Assuncao Leandro Luana Assuncao
Leandro

***.296.002-
**

Não entregou a
documentação

Luciana Costa Nogueira Alves ***.529.821-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 13 de 22



Luciano Rodrigues da Silva Junior ***.143.181-
**

Reserva Comprovada

Ludimila Mendes de Souza ***.120.271-
**

Reserva Não
Comprovada

Lucas Gustavo Monteiro de Souza ***.429.221-
**

Reserva Não
Comprovada

Lídia Pereira da Silva ***.061.931-
**

Não entregou a
documentação

Maiara Alice Gomes de Oliveira ***.643.111-
**

Reserva Não
Comprovada

Manuella Silva Soares ***.603.751-
**

Reserva Não
Comprovada

Maraiza Quintina Souza Coutinho ***.447.555-
**

Não entregou a
documentação

Marcello Luan Alves de Souza ***.848.051-
**

Não entregou a
documentação

Marcia Santos Gonsalves da Silva ***.417.927-
**

Reserva Comprovada

Marcos Vinicius da Silva Aniceto ***.953.671-
**

Não entregou a
documentação

Marcus Michelangelo Lima de Oliveira ***.325.523-
**

Reserva Não
Comprovada

Maria Rodrigues Araujo ***.204.821-
**

Não entregou a
documentação

Maria Barbosa de Souza ***.972.001-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 14 de 22



Maria Clara da Silva Paixao ***.746.281-
**

Reserva Comprovada

Maria de Fatima Azevedo ***.699.203-
**

Reserva Não
Comprovada

Maria de Fatima de Abreu Lima ***.195.402-
**

Não entregou a
documentação

Maria Eduarda ***.567.381-
**

Reserva Não
Comprovada

Eris Erinalva Alves da Silva ***.454.931-
**

Não entregou a
documentação

Maria Grazielle Ferreira da Silva ***.843.891-
**

Não entregou a
documentação

Maria Rosa ***.499.143-
**

Não entregou a
documentação

Mariana Feitosa Nascimento ***.516.411-
**

Reserva Não
Comprovada

Mariane Oliveira de Azeredo ***.739.471-
**

Não entregou a
documentação

Marlene de Souza ***.996.951-
**

Não entregou a
documentação

Rochy Borges Yamana Ryrochi Borges Yanama ***.042.251-
**

Não entregou a
documentação

Matheus Marques Marques da Silva ***.829.291-
**

Não entregou a
documentação

Matias Edmilson da Silva ***.500.891-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 15 de 22



Mayara Lopes Goncalves ***.911.391-
**

Não entregou a
documentação

Micheli de Medeiros Carvalho ***.651.041-
**

Não entregou a
documentação

Mireli Pereira Celestino ***.246.951-
**

Não entregou a
documentação

Mirian Gonzaga Semani ***.015.421-
**

Não entregou a
documentação

Monica dos Santos Souza Alves ***.839.715-
**

Reserva Não
Comprovada

Myllena Lustosa Fernandes ***.791.961-
**

Reserva Não
Comprovada

Marcelo Pereira de Oliveira ***.103.709-
**

Não entregou a
documentação

Maria Fernanda Santos de Abreu ***.900.751-
**

Reserva Comprovada

Maria Geane Vieira de Oliveira ***.246.261-
**

Não entregou a
documentação

Maria Juliana Rocha Reis Juliana Reis ***.258.681-
**

Não entregou a
documentação

Maria Soares Soares ***.439.001-
**

Não entregou a
documentação

Maria Darlene dos Santos ***.785.261-
**

Não entregou a
documentação

Mariana Araujo Dourado ***.987.091-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 16 de 22



Michele Machado Botelho ***.715.431-
**

Não entregou a
documentação

Nicolas Monteiro da Silva Monteiro ***.359.971-
**

Reserva Comprovada

Nilzirene Oliveira do Nascimento ***.642.192-
**

Não entregou a
documentação

Nivaldo Chocolate dos Santos ***.810.393-
**

Não entregou a
documentação

Natielle de Souza Nascimento ***.040.931-
**

Reserva Não
Comprovada

Núbia Jesus Rocha ***.509.041-
**

Não entregou a
documentação

Pabline Rayanne de Souza ***.217.981-
**

Reserva Comprovada

Paloma Mendes Ferreira ***.025.281-
**

Reserva Comprovada

Patricia Soares do Espirito Santo ***.900.655-
**

Reserva Comprovada

Paulo Cezar Cardoso Ferreira ***.808.491-
**

Não entregou a
documentação

Pedro de Padua Moreira Justo ***.381.841-
**

Reserva Comprovada

Pedro Gomes da Silva ***.539.591-
**

Não entregou a
documentação

Priscila Alexandre Menezes ***.078.857-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 17 de 22



Pedro Victor Alves Rios ***.256.141-
**

Reserva Comprovada

Rafael de Sousa Luz ***.353.293-
**

Não entregou a
documentação

Rafael dos Santos Jesus ***.383.271-
**

Não entregou a
documentação

Rafael Sousa Santos ***.082.531-
**

Não entregou a
documentação

Raissa Stela de Sousa Santos ***.493.581-
**

Não entregou a
documentação

Raylane Stephany Barbosa de Souza ***.097.561-
**

Reserva Comprovada

Rayssa da Silva Rangel ***.115.541-
**

Não entregou a
documentação

Reinaldo Barbosa Lopes ***.261.265-
**

Não entregou a
documentação

Rodrigo da Conceicao da Silva ***.718.183-
**

Reserva Não
Comprovada

Rodrigo Souza do Nascimento ***.311.747-
**

Reserva Comprovada

Rubi Martins dos Santos Correia ***.781.016-
**

Reserva Comprovada

Rafaela Chaves de Oliveira ***.892.971-
**

Reserva Comprovada

Raiane Cristine Castro da Costa ***.959.361-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 18 de 22



Rogerio Pinto Feitosa ***.087.351-
**

Não entregou a
documentação

Samara Pereira da Silva ***.800.311-
**

Não entregou a
documentação

Sandra Freitas Moreira ***.817.991-
**

Não entregou a
documentação

Sara Pereira dos Reis Chagas Santos ***.883.561-
**

Reserva Comprovada

Sergina Alves Soares ***.670.021-
**

Reserva Comprovada

Shirlei Pereira Ramos ***.031.531-
**

Não entregou a
documentação

Sthephanny Cantanhede Silva ***.482.581-
**

Reserva Não
Comprovada

Susana Mota dos Santos ***.545.981-
**

Não entregou a
documentação

Sergio Oliveira ***.336.211-
**

Não entregou a
documentação

Taiara Cristina Alencar Martins ***.101.051-
**

Reserva Comprovada

Thais Lino Coitinho de Oliveira ***.102.701-
**

Não entregou a
documentação

Thays Silva da Paz ***.312.303-
**

Reserva Comprovada

Tiago Silva de Gois Tabeliao ***.227.201-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 19 de 22



Tailine Francisca Araujo Santos ***.005.061-
**

Não entregou a
documentação

Vagner Alves Cardoso Alves Cardoso ***.741.418-
**

Reserva Não
Comprovada

Valquiria Caldas ***.319.321-
**

Não entregou a
documentação

Vicentina Luciana da Silva ***.540.891-
**

Não entregou a
documentação

Victor Gustavo Silva Alves ***.585.531-
**

Não entregou a
documentação

Vitor Cesar Ferreira Pinheiro ***.190.011-
**

Reserva Comprovada

Vanessa Alves da Silva ***.695.314-
**

Não entregou a
documentação

Verônica Gois da Silva ***.546.331-
**

Não entregou a
documentação

Vinicius Antonio Ferreira Reis ***.237.331-
**

Não entregou a
documentação

Wallison Pedro da Silva ***.921.654-
**

Não entregou a
documentação

Wender Junior Almeida da Silva ***.043.991-
**

Não entregou a
documentação

Wescley Lagares de Andrade dos Santos ***.948.397-
**

Reserva Não
Comprovada

Whelyton Luydi de Jesus Almeida ***.915.291-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 20 de 22



Wiverton Ribeiro Soarea da Costa ***.931.263-
**

Não entregou a
documentação

Wemerson Rodrigues ***.103.696-
**

Não entregou a
documentação

Yasmin Carvalho Scofield da Silva ***.635.891-
**

Reserva Não
Comprovada

Yago Mendes Santos Mendes Santos ***.489.991-
**

Reserva Comprovada

Fabricia Neves de Rezende ***.125.101-
**

Reserva Comprovada

Gabriela Barreto ***.940.511-
**

Reserva Comprovada

Geovanna Dickman Moreira dos Reis Dickman
Moreira dos Reis

***.999.431-
**

Não entregou a
documentação

Isabela da Costa Cruz ***.833.627-
**

Não entregou a
documentação

Janayna Bispo Araujo Costa ***.061.111-
**

Não entregou a
documentação

Marcelosoaresfilgueira Filgueira ***.206.251-
**

Não entregou a
documentação

Rosana Paula do Nascimento ***.308.663-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 21 de 22



Q - Vagas para candidatos que se autodeclararam quilombolas (Q)

Nome CPF Situação

Alexandre Teixeira Marques ***.038.758-** Não entregou a documentação

Cibele Meireles Santos ***.056.471-** Reserva Comprovada

Mayara Maia Pereira de Carvalho ***.187.711-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL Nº 14/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: GOVERNANÇA E

POLÍTICAS PÚBLICAS 
Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 22 de 22


